
 

 

 
 

 
All’Albo dell’Istituzione 

Scolastica 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - ISTRUZIONE E RICERCA Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 

66/2023) 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-43007 

CUP: D34D23006920006 

NOME PROGETTO: LabSchool 

 

OGGETTO:  DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI A  PERSONALE INTERNO 

IN QUALITÀ DI esperto  formatore per l’attivazione di due moduli di un laboratorio di 

formazione in presenza di job shadowing e di affiancamento all’utilizzo efficace delle 

tecnologie didattiche e delle metodologie didattiche innovative connesse 

all’apprendimento della lingua inglese, in contesto didattico simulato all’interno di 

setting di apprendimento innovativi per un totale di 40 ore rivolto al personale docente e 

ATA a valere sul progetto del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 





 

 

 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015-commi dal 33 al 43 dell’articolo 1, “Riforma del 

sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 

pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Regolamento acquisti beni e servizi di questa Istituzione scolastica approvato dal 

consiglio d’Istituto del 07.03.2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal consiglio d’Istituto in data 09/02/2024, con 

delibera n. 2; 



 

 

 
 

CONSIDERATA la necessità nell’ambito Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) di realizzare il progetto  dal titolo: 

“LabSchool” mediante un laboratorio di formazione in presenza di job shadowing e di 

affiancamento all’utilizzo efficace delle tecnologie didattiche e delle metodologie didattiche 

innovative connesse all’apprendimento della lingua inglese, in contesto didattico simulato 

all’interno di setting di apprendimento innovativi per un totale di 40 ore rivolto al personale 

docente e ATA ; 

VISTO il decreto n. 15262 del 12/11/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 

per la selezione di esperti - PERSONE FISICHE max n. 2 esperti formatori e max n. 2 docenti 

tutor per l’attivazione di due moduli di un laboratorio di formazione in presenza di job 

shadowing e di affiancamento all’utilizzo efficace delle tecnologie didattiche e delle 

metodologie didattiche innovative connesse all’apprendimento della lingua inglese, in contesto 

didattico simulato all’interno di setting di apprendimento innovativi per un totale di 40 ore rivolto 

al personale docente e ATA nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 

4 - ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023); 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 15264 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 

12/11/2024; 

CONSIDERATO  che la Commissione, giusta nomina prot. 15931 del 21/11/2024 ha 

effettuato la valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione di cui 

all’art. 6 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, acquisito prot. 15932 del 21/11/2024 che riporta altresì la 

graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con decreto prot. 

15931 del 21/11/2024; 

VISTO il decreto prot. 15968 del 22/11/2024  di presa d’atto e pubblicazione delle risultanze 

della selezione e della graduatoria provvisoria per il  conferimento di incarichi a max n. 2 esperti 

formatori e max n. 2 docenti tutor per l’attivazione di due moduli di un laboratorio di formazione 

in presenza di job shadowing e di affiancamento all’utilizzo efficace delle tecnologie didattiche e 



 

 

 
 

delle metodologie didattiche innovative connesse all’apprendimento della lingua inglese, in 

contesto didattico simulato all’interno di setting di apprendimento innovativi per un totale di 40 

ore rivolto al personale docente e ATA nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4 - ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023); 

VISTO il decreto prot. n.16353 del 27/11/2024 di presa d’atto e pubblicazione delle risultanze 

della selezione della graduatoria definitiva per il conferimento di n. 2 incarichi come  esperti 

formatori  per l’attivazione di due moduli di un laboratorio di formazione in presenza di job 

shadowing e di affiancamento all’utilizzo efficace delle tecnologie didattiche e delle metodologie 

didattiche innovative connesse all’apprendimento della lingua inglese, in contesto didattico 

simulato all’interno di setting di apprendimento innovativi ; 

CONSIDERATO che il personale sotto elencato è in posizione idonea ai fini della selezione in 

graduatoria per ricoprire gli incarichi esperti formatori: 

➢ ROSATI IDA; 

➢ BRANCATO CARMELINA; 

VISTE le dichiarazioni rese dalle prof.sse: 

➢ ROSATI IDA; 

➢ BRANCATO CARMELINA; 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza di cause di 

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi riferite agli incarichi di docenti esperti per 

l’incarico sul progetto dal titolo: “LabSchool” -  un laboratorio di formazione in presenza di job 

shadowing e di affiancamento all’utilizzo efficace delle tecnologie didattiche e delle metodologie 

didattiche innovative connesse all’apprendimento della lingua inglese, in contesto didattico 

simulato all’interno di setting di apprendimento innovativi per un totale di 40 ore rivolto al 

personale docente e ATA; 

VISTO lo schema di lettera di incarico allegata al presente Decreto e costituente parte 

integrante e sostanziale dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 



 

 

 
 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

➢ di approvare le graduatorie definitive di cui al verbale prot. 15932 del 21/11/2024 della 

Commissione incaricata con decreto prot. 15931 del 21/11/2024 e ai decreti di presa d’atto 

delle suddette valutazioni prot. 15968 del 22/11/2024 e prot. 16353 del 27/11/2024; 

➢ di approvare lo schema della Lettera di incarico da intendersi parte integrante e sostanziale 

del presente Decreto; 

➢ di conferire i seguenti incarichi: 

- ROSATI IDA 1 modulo da 20 ore per la realizzazione di un laboratorio di formazione in 

presenza di job shadowing e di affiancamento all’utilizzo efficace delle tecnologie e delle 

metodologie didattiche innovative e partecipative connesse all’apprendimento della 

lingua inglese, in contesto didattico simulato all’interno di setting di apprendimento 

innovativi; 

- BRANCATO CARMELINA 1 modulo da 20 ore per la realizzazione di un laboratorio di 

formazione in presenza di job shadowing e di affiancamento all’utilizzo efficace delle 

tecnologie e delle metodologie didattiche innovative e partecipative connesse 

all’apprendimento della lingua inglese, in contesto didattico simulato all’interno di setting 

di apprendimento innovativi; 

➢ di procedere a sottoscrivere le lettere di incarico; 

➢ di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile 

al seguente link https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG26742 

nonché alla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi 

di gara e contratti, al seguente link https://trasparenza-

pa.net/?codcli=SG26742&node=247993 . 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessandra NAPOLI 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG26742
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG26742&node=247993
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG26742&node=247993

		2024-11-28T16:58:17+0100
	ALESSANDRA NAPOLI




